
CONSEJONACIONAL

I
OECIENCIA

~ y TECNOLOGrA

• TETA REKUÁI
• GOBIERNO NACIONAL

f~
4f1fl./~fI

El Acta de Comité de Evaluación Nº 021/2019, de fecha 05 de diciembre de 2019,
correspondiente a la Licitación Pública .Internacional Nº 01/2019 "Contratación de Base de
Datos para acceso a información Científica y Tecnológica" - Ad Referéndum, SBE", en el cual se
recomienda la adjudicación del llamado a la empresa Servicios Integrales Info/ink Limitada.

~~E=I"~,-'/ uU ...•1;;;..
El Acta de Consejo Nº 557/2019, de fecha 03 de diciemfrre~,\;I.~,¡m:.~1(~~1 cual se aprueba la
recomendación de adjudicación del llamado a Licit;¡;6n,'PfÚtliir- I~ér'~,cional Nº 0112019

.// r _ .• ~ ~
I'··~j
~~~~~.•

Telefax: 506 223

"CONACYT, desarrollando cultura de ciencia, tecnología, innovación y calidad"

RESOLUCIÓNNº: 1M /2019

POR LA CUAL SE ADJUDICA LA LICITACiÓN PÚBLICA INTERNACIONAL Nº 01/2019
"CONTRATACiÓN DE BASES DE DATOS PARA EL ACCESO A INFORMACiÓN CIENTíFICA Y
TECNOLÓGICA" - SUBASTA A LA BAJA ELECTRÓNICA, CONVOCADA POR LA UNIDAD
OPERATIVA DE CONTRATACIONES DEL CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGíA -
CONACYT.

»:
Asunción,!l/ de diciembre de 2019

VISTO Y CONSIDERANDO:
La Resolución Nº 078 de fecha 26 de febrero de 2019 "Por la cual se aprueba el Programa
Anual de Contrataciones - (PAC) General del Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología -
CONACYT,Tipo de Presupuesto 2 Programas de Acción y Tipo de Presupuesto 3 Programas de
Inversión, correspondiente al Ejercicio Fiscal 2019".

La Resolución W 647 de fecha 14 de octubre de 2019 "Por la cual se aprueba el llamado y el
Pliego de Bases y Condiciones de la Licitación Pública Internacional Nº 01/2019 "Contratación
de Base de Datos para acceso a información Científica y Tecnológica" - Ad Referéndum, SBE.

La Resolución Nº 597 de fecha 25 de septiembre de 2019 "Por la cual se designan miembros
permanentes del Comité de Evaluación de Ofertas del Consejo Nacional de Ciencia y
Tecnología".

La disponibilidad de créditos presupuestarios conforme al Certificado de Disponibilidad
Presupuestaria (CDP) Nº 1553/2019, de fecha 04 de noviembre de 2019, por importe de G.
8.228.170.931 (Guaraníes ocho mil doscientos veintiocho millones ciento sesenta mil
novecientos treinta y uno), correspondiente al PAC W 370.541.

La comunicación del llamado conforme al formulario de Mesa de Entrada Virtual Nº 330255 de
fecha 18 de octubre de 2019 de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas.

El Pliego de Bases y Condiciones del llamado a Licitación Pública Internacional Nº 01/2019
"Contratación de Base de Datos para acceso a información Científica y Tecnológica" - Ad
Referéndum, SBE", publicada en el Sistema de Información de las Contrataciones Públicas
desde el 28 de octubre de 2019.

El Acta de Sesión Pública Virtual SBE ID Nº 370.541 dada en la ciudad de Asu~ión a las 10:06
hs. del día 26 de noviembre de 2019 donde constan que las empresas: Seriícios Integrales

. )
tnfotlnk Limitada y Ebseo Industries, Ine., han participado del procedimiento.

~



_. -1CONSEJO NACIONAL
DE CIENCIA

CONACYTIY TECNOLOGrA

• TETA REKUÁI
• GOBIERNO NACIONAL

f~
Je;ftvPJe;

"CONACYT, desarrollando cultura de ciencia, tecnología, innovación y calidad"

RESOLUCIÓN N$!: 71r /2019

POR LA CUAL SE ADJUDICA LA LICITACiÓN PÚBLICA INTERNACIONAL Nº 01/2019
"CONTRATACiÓN DE BASES DE DATOS PARA EL ACCESO A INFORMACiÓN CIENTíFICA Y
TECNOLÓGICA" - SUBASTA A LA BAJA ELECTRÓNICA, CONVOCADA POR LA UNIDAD
OPERATIVA DE CONTRATACIONES DEL CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGíA -
CONACYT.

Art.4º.-

Telefax: 506 223

~2~

"Contratación de Base de Datos para acceso a información Científica y Tecnológica" - Ad
Referéndum, SBE", a la empresa Servicios Integrales Infolink Limitada.

La adjudicación recomendada por el Comité de Evaluación se ajusta a lo dispuesto en el Art.
28Qy 34° inc. c} de la Ley NQ2051/03 "De Contrataciones Públicas" concordante con el Art. 63Q
del Decreto Reglamentario NQ21909/03.

El Decreto del Poder Ejecutivo W 8282 de fecha 21 de diciembre de 2017 "Por el cual se
nombra al Señor Luis Alberto Lima Morra como Presidente del Consejo Nacional de Ciencia y
Tecnología (CONACYT),dependiente de la Presidencia de la República".

PORTANTO, en uso de sus atribuciones,

EL MINISTRO PRESIDENTEDEL CONSEJONACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGíA

RESUELVE:

Art. 1º.- ADJUDICAR conforme a la recomendación del Comité de Evaluación y el Art. 28° de
la Ley W 2015/03, la Licitación Pública Internacional NQ 01/2019 "Contratación de
Base de Datos para acceso a información Científica y Tecnológico" - Ad Referéndum,
SBE", a la empresa Servicios Integrales Infolink Limitada.

Art. 2º.- FINANCIAR el costo de la adjudicación hasta un monto de USO 1.450.000 (Un Millón
Cuatrocientos Cincuenta Mil Dólares de los Estados Unidos de América) IVA incluido.,
con créditos presupuestarios provenientes del Presupuesto de Gastos del CONACYT,
Tipo de Presupuesto 3, Programa 3, Proyecto 2, Fuente de Financiamiento 30
Recursos Institucionales, subgrupo de gastos 260 "Servicios técnicos \prOfeSionales".

Art.3º.- ENCOMENDAR a la Unidad Operativa de Contrataciones, la comunicación de esta
Adjudicación a la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, como asimismo
realizar las gestiones para la obtención del correspondiente Código de Contratación
y la firma del Contrato respectivo con la empresa adjudicada.

"
Dr. Justo Prieto Nº 223 esquina T~~filo del~~

Pagina Web: WV5i."UIIO'-YL.5UV'!JY


